
Osvědčení o pojištění pro osobní a nákladní 
automobily s pohonem výlučně na 
elektrický pohon u Allianz pojišťovny, a.s.
Allianz pojišťovna, a.s., ve spolupráci se společností ŠkoFIN, s.r.o., nabízí svým 
klientům jedinečné pojištění elektromobilů s následujícími výhodami

 » Havarijní pojištění se kromě na samotné vozidlo a jeho povinnou výbavu vztahuje i na elektrické kabely, adaptéry a dobíjecí 
stanice určené k dobíjení vysokonapěťové trakční baterie elektromobilu nacházejících se jak uvnitř vozidla, tak i mimo vozidlo.

 » Neuplatnění spoluúčasti při částečném poškození vysokonapěťové trakční baterie.

 » Neuplatnění výluky na škody způsobené funkčním namáháním, přirozeným opotřebením, únavou nebo vadou materiálu, 
konstrukční nebo výrobní vadou, pokud měly za následek požár vozidla.

 » Pokud elektromobil zůstane neprovozuschopný z důvodu vybití jeho vysokonapěťové baterie, zařídíme a zaplatíme v rámci 
možností její nabití na místě nebo odtah elektromobilu k nebližší veřejné dobíjecí stanici (využití této služby je možné využít 
maximálně dvakrát v jednom pojistném roce) a klient si hradí pouze cenu odebrané el. energie.

 » Pokud elektromobil zůstane neprovozuschopný z jiných důvodů zařídíme a zaplatíme jeho odtah a odvoz jeho posádky do našeho 
nejbližšího smluvního autorizovaného servisu, nebo do jiného společného místa, které si určíte v případě, že opravna určená 
smluvním partnerem nebude schopna vozidlo zprovoznit do 8 hodin od vyžádání asistenční služby.

Výklad pojmů:

Dobíjecí stanicí se rozumí neveřejná stacionární nebo mobilní stanice (skříň, držák/stojan, dobíjecí kabel aj. bez přívodního elektrického vedení, 
zdroje energie apod.) o výkonu maximálně 3 x 22 kW primárně určená k dobíjení vysokonapěťové trakční baterie pojištěného elektromobilu, vše 
v majetku vlastníka nebo oprávněného uživatele vozidla.
Elektrickým kabelem se rozumí přenosný homologovaný nabíjecí kabel včetně proudové ochrany, redukcí a adaptérů, wallboxu, juice booster kabelu 
aj. určených k dobíjení vysokonapěťové trakční baterie pojištěného elektromobilu.

Podmínkou pro pronajmutí 
náhradního elektromobilu je, že

» pojištěný elektromobil zůstane neprovozuschopný a 
opravna určená smluvním partnerem Allianz ho nebude 
schopna zprovoznit do 8 hodin od přivolání asistenční 
služby, nebo 

» pokud je k němu u nás sjednáno havarijní pojištění nebo 
pojištění skel a likvidátor Allianz potvrdí, že 
z něho vznikl současně nárok na pojistné plnění,

» náhradním automobilem se rozumí osobní automobil 
nižší střední třídy a v rámci možností rovněž na el. pohon,

Doba, na kterou náhradní 
automobil zajistíme, je až 6 dnů

 » v případě opravy elektromobilu v našem 
smluvním autorizovaném servisu, nebo

 » v období 60 dní od vzniku totální škody na vozidle, 
která je pojistnou událostí z havarijního pojištění.

K odstranění následků pojistné události na vozidle vzniklé v ČR je jeho oprava smluvním autorizovaném servisu 
pojistitele v ČR. Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé použitím jiného než pro dobíjení vysokonapěťové trakční 
baterie předepsaného a v Evropské unii schváleného elektrického kabelu, adaptéru nebo dobíjecí stanice.




